Misera remunera coez p mittit xps diuidias relinqntib? ppf eum
Lu. xviii. mat. xix. Lassar? paup in sinu abrahe ab angel e depor
tat? Luce. xvi. Ob hac causa paupes et debiles ceci et claudi ad
magna cerna p regis nuncios introduci sut Ln. xiiij.

De pace et concordia

Pax et concordia

Approbat placencia dñe dilectois.

Coprobat figs exterioris et placencie.

Roborat subiectois bñuolencia.

Turbat multis vicijs.

Cōsumat i excellencia supne dilectois

Pax concordia et vnitas inter hoies sup omnia alia opera
do placent In cuius signū omnia alia aialia pter hoiez
feit duplicia scz mare et femina. hoiez vero vnū vt vnitatis pa
cis et concordie commendat. Gen. i. Quāuis dō essz scūs noluit tamē
de? vt edificaret ei domū qz fuit bellicosus s; salomō q̄ interpre
tatur pacificus vt oñderz solum pacificoz accepta sacrificia ser
uicia reputari. iij. Re. v. iij. re. iij. et iij. Re. v. et vi. Diligit cor
da pacifica et in eis bitat. in cuius rei figura oñsum est helye qz
dñs non erat in cōmōdōne nec ingrandivento als grandineto
s; in sibulo acis tenui. i. in loco pacifico et quieto. iij. re. xix. Qz
deus pacem sic diligit patz ex hñs qz in eius nativitate angeli
pacē annūciaverūt Lu. ij. Pacē pcepit discipulis inter se brē
matth. ix. Pacē apostolos misit predicare Luc. x. Pacē p testa
mento reliqt dices. pacem meā do vobis pacē meā relinquo vo
bis Jo. xiiij. Post resurrectōem suā discipulū nūciavit pacem.
Lu. xxiiij. Jo. xx. Pacē dñt q̄rere q̄ p̄s fuerit inimici et ma
xime q̄ hñt inimicos potētes Idō ab imelech pacificatus ē auz
ysaac quē p̄sperari videbat Gen. xxvi. Gabaōite audientes q̄
fecerat iosue potētissim? iericho venēit secū pacē facē Josue. ix.:
Misit ionathas legatos ad bachidēvt p̄ponēt pacē cū eo et ba
chides cū fuit dux exātus in q̄ iudas occubuit fr ei? p. mach. ix.
Rex demetri? misit ad ionathā eplam rogās pacē. i. mach. x.:
Pacē inducūt int hoies furor cōdētes vel rñdētes hūiliter. fu
rori em maloz cōdēdū ē. sic feāt iacob rēdēs ab esau Gen. xxv
iiij. Phinices et ceteri legati ad filios ruben missi in exausaciōe co
rū benigna hūilitate dulciter sūt pacificati Josue. xxii. De hac
matia q̄re i p̄cedēti dō pacia. s. in furor cōdē vl hūiliter rñdre

Pacem perturbant multa et destruiunt. nam aliqui pacem perturbant inuidia. nam fratres ioseph inuidetes ei: non poterant ei pacifice loqui quicquid Gen. xxxvii. Auidia seu copia temporalium rerum sunt causa perturbacionis pacis et fomentum discordie et iurgiorum ut patet in pastoribus loth et abrahæ Gen. xiiij. Similiter habetur de ysaac et pastoribus gerare propter causam predictam Gen. xxvi. Ambicio et superbia dominandi pacem perturbant. discordias et guerras suscitant inter propinquos ut patet de absalon contra patrem suum dauid. ij. Re. xvi. Ficta etiam pax perturbat et impedit pacem bonam et veram. ideo ionathas noluit recipere pacem demetrii quia fide pacificam querebat. p. mach. x. Pacis bonum ex gratia et dono dei procedit. unde bonitas gradosi prelati et bonitas subditorum causa extitit aliquando magne pacis ut patet de onya et populo iudeorum. ij. Mach. ij. Propter hanc causam paulus in suis epistolis proponit pacem dicens. gratias vobis et pax. dans intelligere quoniam sine gratia esse non est pax impijs. ut dicit dominus ysaie lvij. De magno dono gratie diuine procedit quando ille qui recipit iniuriam vel offendenti offensam parat ex animo et pacem ei qui eum offendit et cupiscit. sic dauid licet ab absalone persecutus querebat eius pacem dicens. est ne pax puero absalon. ij. re. xvij.

De peccato et eius effectibus:

Pecatum nocet homini.

- Ab interiori deprauatione naturae.
- Ab exteriori perditione iacturæ.
- A superiori exclamacione preteritam.
- Ab inferiori deustatione figuram.

Pecatum ex sui natura nocet homini ab intrinseco. quia humanam naturam deprauat et exterminat. Tollit enim homini audaciam et causat erubescenciam. Nam primum parentes qui in statu innocentie nudi non erubuerunt. post peccatum erubescences se personatibus texerunt Genes. tercio. Item aufert homini sensum et infatuat eum. Unde adā quando ante peccatum tanta sciencia pollebat quod rebus omnibus imposuit nomina secundum proprietates earum. post peccatum sic infatuatus est. quod a facie homini cui nuda et aperta sunt omnia abscondere se credebat. Genes. tercio. Salomonem sapientissimum peccatum infatuauit maculans eius famam. ij. Regum. xi. et Ecclesiasticum. xlvij. Item peccatum fecit hominem timidum

aufferendo securitate. Nam adam ante peccatū plures audiuit
dñm et vocem eius nichil timuit. post peccatū cum vocaret a dño
ait. **Audiui vocem tuā et timui Gen. iii.** Item dauid q̄ fuit au
dax et bellicosus et victoriosus ut patz p̄. **1. Regū** in diuersis ca
pitulis. post peccatū adulterij cū bersabee et homicidij vris factū
est pauidus adeo q̄ absalon filium suū nudis pedibz fugeret
ut patz. **1. Re. xv.** Item tollit quietē intrinsecam. hominē non fi
nens quiescere. nam cor impij quasi mare feruens qd̄ quiescere
nō potest. **Vsa. lviij.** Similiter percussit dñs cor dauid. post q̄
peccauit populū numeratō. **1. Re. xxiiij.** ¶ Peccatū nocet hominī
ab extrinseco qz multiplici pena corpali et guerra punitur in p̄
senti ut patz in adam et in eua expulsis de paradiso de maledicti
ombz et peis eis a deo adiūdis. pena viri fuit simplex. qz in la
tore vultus tui vescens pane tuo. pena mulieris fuit duplex. i
dolore pies filios. et sub viri potestate eris. Causa huius duplici
comis fuit qz ipsa virū induxerat ad peccandū **Gen. iii.** Sodo
mite etiā p̄ penam ignis et sulphuris fuit punita **Gen. xix.** Vox
etiā loth qz peccauit cōtra p̄ceptū hominī se vertendo in statuā
salis est couersa **Gen. xix.** Pharaō etiā p̄pter peccatū cognouit
se flagellari dicens. peccavi in deum **Exo. x.** Quia filij isrl̄ deum
multociēs offenderūt peccando. fuerūt ab eo sepius flagellati ut
babet **Nūeri Josue Ruth Iudicū Regū** et p̄ totū vet̄
testamētū. deserta est iherl̄m et omnis vrbs iude p̄pter maliciā
quā fecerunt **Ihere. xliij.** ¶ Peccatū nocet hominī a supiori
qz clamat vindictā et peccatuz specialiter enorme qd̄ aiqz sit il
lud. iō dixit dñs ad cayn. Vox sanguis fr̄is tui abel clamat ad
me de terra **Gen. iiiij.** Clamor peccatorū vestrorū in aures dei sa
baoth introijt **Jacobi. v.** ¶ Peccatum nocet hominī ab infe
riori redam eius figurā ad multa incommoda incurrendo et specia
liter recidiuacio in peccatū que multum debilitat hominē. sic
recidiuacio in egritudinem debilitat corpus plura in ipsum pe
ricula inducendo. Vnde in huius figurā dicitur. q̄ postq̄ ambu
lauit iorā in vias pessimas sic debilitatus est q̄ recessit ab eo et om
ni noluit ei soluere tributa. **1. Re. viij.** Dicitur etiā q̄ p̄pter pec
catum iherl̄m instabilis facta est **Tren. p̄.** Seru? salomōis au
sus ē insurgere cōtra eum p̄pter peccata sua. **1. Re. xi.** Ad hoc fa
cit xpi p̄bula cū immundus spūs exiret de homine **Math. xij.**

Ob hanc causā dixit xp̄s languido curato. vade et amplius no-
li peccare ne deterius aliquid tibi cōtingat. et simile dixit mulie-
ri in adulterio dephense. Jo. viij.

De penitencia peccatorum.

- P**rima debz fieri
- Statim et sine dilacōe.
 - Cum vera cordis contricōe.
 - Cum nuda confessiōe.
 - Cum integra satisfactōe.
 - Cū iustificacōe et sactitate.
 - Cū recepōe et benignitate.

Penitēcia debet fieri celeriter et nō differri vsqz ad sene-
ctutē vel mortē. non est em̄ tutū ire p desertū hui? vite
sine amantudine p̄mē. In cuius figurā maria q̄d̄m māhit extē-
rastra nō p̄cesserunt filij p desertū. Nūi. xij. Hoc est ecā cōsiliū
sapiētis. qz dicit. nō tardes venire ad dñm et ne differas d̄ die
i diez. Eccā. v. Ut dñs ad penitēciā festinā inducēz hōies reci-
tat exemplū de quibusdā et sup quos cecidit turris. et subdit di-
cens. nisi penitēciā feceritis simul p̄bitis. Lu. xij. Ad hoc idē
facit p̄bola de seruis vigilantibz in penitēcia et expectantibz do-
minū quāto reuertatur a nupcijs qz diē et horā mortis igno-
ramus penitus. Lu. xij. Querentibus quibusdā iudeis quid fa-
cerent respondit petrus. Penitēciam agite. Actū. ij. Dixerunt
fideles deus penitēciam dedit fidelibz ad vitam. id est in vitā
exercendam. Actū. vnde cimo. Penitēcia debet esse cum cō-
triciōe cordis cuius signum sunt lacrimae fluentes ab oculis.
Iso audiens populū iratum esse dominū p̄pter murmur eorū
luxit ininis et in mane plus q̄ deus precepit facere voluit. Nūe
ri. xxij. Ad vocem angeli increpantis populū leuauerunt vocē
pariter et fleuerunt. Judiciū secundo. Lamentante esdra p̄ pecca-
tis populi dictum est ei si est penitēcia in israhel. p̄. Esdre de cō.
Peccatrix mulier penitens sic lacrimis abundauit qz de eis pe-
des domini lauit. Luce. viij. Quia dñs vidit magnā contricōez
in muliere in adulterio dephensa leuē et breuē penitēciam ei
dedit dicens. vade et amplius noli peccare. Jo. viij. Homo vo-
lens de peccatis cōtriciōem habere debz a turbā secedere. In cui?
figura petrus qui peccauit in atrio foras exiens plo rauit amāe.
Math. xxvij. Penitēcia post cōtriciōem requirit nudam

fe

et apertam confessionem propter quod dominus transulit peccatum
dauid quia ad reprehensionem natban se humiliter accusauit alius
excusauit. **ii. Re. xii.** Post peccatum murmurationis populi confessus
est et dauid dicens. ego sum qui peccaui. **ii. Re. xxiii.** Ideo dicebat
iob. si iustificare uolero os meum condemnabit me. **Job. ix.** Dixi con-
fitebor aduersus me iniustitiam meam domino et tu resisti impietate
peccati mei ait dauid. **ps. xxxi.** In huius figura dominus decessit lepro-
sis penitentibus dedit sanitatem et dixit. Ite et ostendite uos sacer-
dotibus. et dum irent sunt mundati. **Luce. xvij.** De hac materia
quae in capitulo de confessione per totum. **¶** Omnia post confessionem
requirit satisfactioe que consistit in asperitate ieiuniorum et deuotione
oromnis. et eliarum largitione ut per asperitate et ieiunium et orationem
satisfactam. in hijs que commisit in nosmetipsos. in hijs qui in
deum. per orationem et elemosinam. in hijs qui in proximos suum. opati
Iosabab scelestissimus operuit carnem suam alitio ieiunauit et dor-
muit in sacco et ambulauit dimisso capite et dominus transulit penam
sue penam quam ei infligerat pro peccato. **iii. Re. xxi.** Sacerdotes indu-
erunt se alitio et ieiunauerunt audita potentia holofernis id est dyabo-
li. **Judith. iiii.** Viri nimium fecerunt penam induci sunt sacco et ieiun-
auerunt et deus indulget eis. **Jone. iiii.** Judith habebat super lumbos a-
litium et ieiunabat omnibus diebus uite sue propter sabata et neomias
Judith. viii. Machabeus et qui cum eo erant deprecabantur dominum
caput terra spargentes et lumbos alitioe puncti ad crepidinem pro-
uoluti. **ii. Mach. x.** **¶** Penam etiam debent facere uiri boni quantum
cumque amicos dei se sentiant quia ex hoc merita eorum augmentantur.
Ideo iob quous esset uir sanctus dicebat. ago penam in fauilla et
cinere. **Job. xii.** Iohannes baptista sanctificatus in utero matris
fugit in annis teneris in desertum ubi tam asper vixit et tantam penam
fecit quod dicebat non manducans neque bibens. **Math. iiii.** Salua-
tor noster qui peccatum non fecit in deserto quadraginta diebus et xl. noctibus
ieiunauit. **Math. iiii.** **¶** Penitentibus deus benigne recipit eorum pe-
nitentiam acceptando. Nam manassen regem iuda qui propter peccata
ductus fuit in babilonem. quando repenituit deus eum benigne rece-
pit et in pristinum gradum collocauit. **ii. palip. xxxiii.** Libenter re-
cipit dominus peccatores ad penam quoniam predicationem suam
a penam dicitur incepisse. **Math. iiii.** Magdalenam benigne rece-
pit et magnam familiaritatem ostendens eam multipliciter amandauit. **luc. vii.**

Ad hoc idem facit exemplum de filio prodigo qui benigne fuit re-
ceptus a patre. Luce. xv. Sic alacriter recipit deus penitentes ut
dicant gaudium esse in celo sup vno peccatore penitentem agente ma-
gis quam sup nonagintanovem iustis qui non egent penitentia. Lu-
ce. xv. Libenter recepisset deus penitentiam iudei si quando peni-
tencia ductus non desperasset et non seipsum laqueo suspendisset
Math. vicesimo septimo:

De pegrinis et hospitiis.

Peregrini recipiendi sunt ad hospitium videlicet

- Letanter.
- Liberaliter.
- Utiliter.
- Graviter.

Peregrinos debet homo recipere hilariter. quod frequenter reci-
pit christum et angelos in suo hospitio. Nam abraham in suum
hospitium recepit angelos quos esse credebat homines peregrinos.
Gen. xviii. Loth angelos reputans homines peregrinos transeun-
tes recepit hospitio et defendit ut potuit a sodomitis eius nephe-
dam violentiam volentibus irrogare Gen. xix. In discipulis se
ipsum assertit recipi et ostendi dicendo. qui vos accipit me accipit
et qui vos spernit me spernit Math. x. Paulus ait hospitalitatem
nolite obliuisci. per hanc enim placuerunt angelis hospitio receptis.
Ad heb. xiii. Peregrinos debet homo recipere libenter letam facie
eis necessaria ministrare. sic liberalis et pueri videbatur esse ebec-
ca quando seruo abraham dixit. paleam et fenum et pabulum plurimum est
apud nos Gen. xxiii. Cum magna pietate et liberaliter ietro moysen
peregrinum recepit hospitio ex quo postea eius filia et nepotes fu-
erunt magnifice honorati sic ipse vellet libenter et letanter recipi.
Ideo dixit moyses dominus amat peregrinum et dat ei vicum et amicum
vos debetis amare peregrinos. quod ipsi fuistis aduene Deu. x. Ex-
ploratores quos misit iosue. raab liberaliter recepit Josue. ii. Li-
beralis hospitalitator fuit iob cuius hospitium viatori patuit et non
remansit foris peregrinus Job. xxxi. Ambulans istis per mundum non
habebat ubi caput reclinaret. sed martha liberaliter recepit eum ho-
spitio Lu. x. Sic liberaliter debent recipi peregrini qui sunt etiam cogendi in-
trare hospitium exemplo duorum discipulorum eunorum in emaus qui cri-
stum peregrinum coegerunt manere Lu. xxiiii. Peregrinos recipientes
multas a deo recipiunt gratias et multa miracula. nam helias suscitauit

filium mulieris a morte apud quam hospicio est receptus et ei filium impetrauit et postea eum suscitauit mortuum. ii. re. xvij. Gaudes recepit in suo hospicio zachar? saluator? ipse gaudium ei multiplicauit quoniam salutem eius domui nuntiavit. Luce. xix. Publi? princeps paulum cum socijs de confracta navi euasos suscepit hospicio paul? autem liberauit prem eius febrib? et dissenteria laborante. Act. xx. viij. Peregrinos recipiunt hospicio pauperes et artifices magis quam nobiles et diuicij abundantes. nam in gabaa ciuitate beniamin non inuenerunt leuite qui eos hospicio recipent nisi senem de ope reuertentem. Judicium. xix. Item helyas in sarapta zidonie solum a uidua paupercula hospicio est receptus. iiij. Re. xvij. Petr? ap? apud quedam conariu hospitat? est. Actu. x. Paul? manebat apud prescaram aquila que erant eiusdem artis. Actu. xvij. Lidda purpurea rogauit paulum et socios secum in hospicio manere. Actu. xvij.

De permissione diuina

Permitte de? bonos flagellari ad d?es consolacionem.
Electos temptari s?trabes deperuacionez
Malos debellari inuigens de consolacionem

Permitte de? bonos affligi ad temp? eos postea mirabiliter exaltado. sic permisit iacob pati persecucionez ab esau qui postea repriauit ditatus. Gen. xxvij. Thobia excecari permisit quem postea illuminatum gaudio ampliauit. Thob. ij. Job grauius affligi et depaupari permisit de? cui postea omnia duplicauit. Job p. Dauid longo tempe permisit de? pati persecucionem saulis quem in regem postea sublimauit. p. regum. xvij. Filij israhel affligi per holoferuem permisit de quibus postea magnam victoriaz dedit. Judith per totum. De hac materia quere plura de iudicijs dei occultis. **Permitte deus aliquando bonos in diuersis peccatis ut non glorientur de sua sanctitate nec confidant de sua constantia et alijs sciant compati quando peccant. sic permisit cadere sampsonem fortissimum. Judicium. xvi. Dauid sanctissimum. ii. Reg. xx. Petrum promptissimum. Math. xxvi. De hac materia quere plura exempla de iudicijs dei occultis. **Permitte de? aliquo populum flagellari propter populi peccata et prelatorum malorum. sic permisit quod filij israhel debellauerunt filios beniamin propter eorum scelus. Judicium. xx. Sic etiam propter peccata populi et filiorum hely permisit deus a philisteis israhel debellari. p. mo. regu. decimo quarto.****

De hac materia quere plura exempla supra de iudicijs dei oculis ca. lxx. Plures etiam diuisiones et exempla quere ibide. qz fere eadem est materia vtriusqz capituli:

De pmissione humana.

Ut euidetur eminentes defecti.

Permittunt homini aliquid fieri. **Ut solentur subiacentes affectus.**
Permittunt aliquando homini viri aliqua fieri non tamen libenter et hoc ad euitandum maius malum quod possit accidere sic permittit iacob beniamin predilectum filium ire cum fratribus in egiptum ne symeon remaneret in vinculis et ceteri filij vna secum famem et inopia morerentur Gen. xliij. Sic permittit abraham ut loth separaretur ab eo timens pastorum iurgium ne homicidium sequeretur Gen. xij. Moyses permittit uxori a viro dan libellum repudij ne uxori adiu exerceret Deut. xxij. **Permittunt homini homines aliquid fieri aliqua non tamen libenter ut socios aut subditos contententur aut consolentur sic dicit non permittit ire ad bellum post quod vidit quod erat populo gratum et ait quod videtur vobis faciam. ij. Re. xvi. ij. Heliseus ut contentaretur filios prophetarum qui certificari volebant de helia permittit ire ad querendum eum quia ipse sciebat eum assumptum. iii. Reg. ij. Symeon cognouit quod triphon peterum cum dolo duos filios ionathae et talenta argenti et tamen permittit dan ut populum contentaret et ne populus crederet quod fratrem suum neglexerit liberare. p. Machabeorum decimo tercio.**

De pueritate quorundam.

Perueritas hominum consistit in
In extollencia sublimitatis superbiendo.
In affluentia cupiditatis possidendo.
In exigencia gulositatis comedendo.
In concupiscentia carnalitatibus lasciuendo.
In impacientia ferocitatis irascendo.
In inuidencia felicitatis detrahendo.
In negligencia sedulitatis exercendo.

Peruersos facit homines superbia et ambitio dominandi. na vocati dathā et abyron a moyses quia iniuste dominari volebant et non poterant puerse responderunt dicentes. nunc parum non est nobis vel tibi. quia eduxisti nos de terra fluente lacte et melle Numeri. xvi. Superbia et vanegloriosi sic puerfi sunt quod cauēt a minimis vicijis et maxima scelestā perpetrāt. sic xps dicit colentes oculi

cem et camelū deglucietes. math. xxiii. Tales sūt similes balaaz
q̄ voluit maledicere dēi populo et dedit cōfiliū quo a mulieribus
popul⁹ dēi est seduct⁹. Qui. xxiii. et xxiiii. Ita pueri sunt supbi
vt si aliquē offendant semel non cōtētant nisi prius faciāt. simi
les regi filioꝝ amon q̄ vidēs q̄ iniuriā fecissz dauid adhuc eū
voluit impugnare cū eum potē placare debuisset. ij. Re. x. Sic
eciā pueri sunt supbi qui non timēt mala cōmittere ne videan
tur aliqd non facere et si arguūtur interficiunt arguētes. Uij
sunt similes ieroboam qui sublimatus in regē populuz a cultu
dēi deuiare fecit et capi fecit pphetam q̄ eum sup hoc scelere argu
ebat. iiij. re. xiiij. Volatria. sacrilegia. homicidia. et diuersa sce
lera manasses supbissim⁹ ppetrauit. iiij. re. xxi. et ij. pali. xxxiiij.
Solus mardoche⁹ non adorabat aman et tamē ipse omnes iu
deos conatus est occidere. Vester. iiij. De hac materia quē plu
ra exempla in ca. de supbia p totū. ¶ Peruersos facit homines
pctm auaricie: nam auari ditant filios suos malos de spolijs
bonoz oppositoꝝ do qui ditauit hebreos de egipcioꝝ spolijs. Exo. xij. Magna pueritas fuit iude pditoris qui ppter auari
ciam et cupiditatē tradidit xpm a quo immēsa bñficia recepat
Math. xxvi. Quō auari sūt supbi. pueri et discoli quere exem
pla plura de auaricia. Quō autē puerunt iudiciū quere ibidē
eodē ca. Quō pdiciones exerceāt quere ibidē. ¶ Peruersos fa
ciat homines viciū gule. nam p̄ma mulier ordinē natuē puerit
que pomū vctitū comedere viro dedit cū vir debuissz ei impone
re quid deberz comedere vl vitare Gen. iiij. Filij isrl in deserto
gule pueritate cōmoti memorabant ollas carniū de egip̄to. s̄
de seruitute grauissima de qua virtute dñi fuerunt liberati: nō
faciebant aliquā mencōnē Exo. xvi. Eandem pueritatē ibē po
pulus memorabatur quanto dicebat. recordabamur piscium
quos comedebamus. s̄ de manna esca angelica non curabant
Numer. ij. Quomō viciū gule puerat homines et de ordinē
quere supra de gula. ¶ Peruersos facit homines viciū luxuē
Nam amon pueritate victus luxurie thamar sororem suā
expelli fecit. quam primo oppresserat violenter. ij. Regū decimo
tercio. Sicut peruersum est ingredi ad sororem vt presatum
ostendit exemplum. sic peruersum est lectum patris polluere.
Ideo iacob attendens pueritatē filij sui rubē qui ingressus

fuit ad balaam concubinam patris sui vt patz **Gen. xxxv.** Ad mortē iacob veniens ruben dixit ei iacob non crescas qz ascendi cubile patris tui **Gen. xlix.** Ab salō valde puerfus fuit quāto ad concubinas patris patēter intrauit et fuit maior puerfitas q̄ si ad eas clam intrasset. **ij. Re. xv.** Duo puerfi senes vñ debebant honorare susānam qz noluit frangere fidē viro suo eis non sciendo eam damnauerūt ad mortē **Dan. xij.** De multis puerfitatib⁹ et malis que fecit luxuria req̄re **de luxuria p totum.**

Pruersos facit homines viciū ire. sic em̄ puerfi sunt iracundi vt non p̄cant bñfactorib⁹ et innocētibus vel p̄pinq̄us filis sauli. qui cū dauid ei seruiens vt eum letificaret: p̄sallerz coram eo agitatus ira ipsi in pariete cōfigere p̄curauit. **p. Re. xviii. et xix.** Antioch⁹ p suam culpam fugatus iratus culpaz in iudeos voluit retorquere. **ij. Mach. ix.** Herodes puerfus iratus de nativitate xpi innocētes puēlos struit vel interemit. **Math. ij.** De puerfitate iracundoz quere plura exempla de ira in omnib⁹ diuisionib⁹ eius p totū.

Pruersos facit homines viciū inuidie. sic em̄ puerfus est inuidus vt de eo qd̄ sibi non nocz: alijs p̄desse non velit. similes etiam et seon regib⁹ amozreorū. qui noluerūt vt filij isrl̄ p terram eorū sine lesione transirēt. sic postea iuste eis accidit qui noluerunt cōcedere modico sine dāno multa cum suo dispendio pdiderunt. **Nūi. xx. et xxi.** Inuidi subuersoēs sunt. sic fuit balaam qui noluit bñdicere s̄ noluit maledicere populū quē credebatur bñdictū a deo. sed ipsi plura mala dicunt de bonis et iustis q̄ de p̄tōrib⁹ et malis. **Nūeri. xxij.** Saul puerfus voluit p̄tere ionathan qz excusabat dauid cui ipse nequiter inuidebat. **p. Regū. xx.** Principes psarum accusauerūt danielē solum p̄pter inuidiā qz tribus t̄pibus deum adoraret. **Dan. vi.** Inuidi sic puerse agunt vt opatriotas quos racōnabiliter pl⁹ diligere deberent eos plus odiant et diffamāt. similes alchimio qui cū esset de gente iudeoz et iudeos defendere deberet eos puerse et nequiter accusauit. **p. mach. viij.** Inuidi em̄ sic puerfi sunt vt nichil possit fieri quod ipsi non puerunt et auertant in malū. Nam sicut dicit **Bernh.** Inuidus om̄ia opera puerendo diffamat. Nam si ieiunas dicit te esse ypocritam si comedis dicit te esse voracē. si ambulas inquietum. si quiescis pigz. si erogas p̄pria vane glorie cupidum. si tenes auarum.

si facēs nesciū. si loquēns garrulosū et presūptuosū. si gaudes
 dissolutū. si maturescis melancolicū. si sapiēs supbū. **h. Bern.**
 Similes sunt isti iudeis quos nec austeritas videt iobis. nec
 docens māducacio saluatoris potuit cōtēari **Matth. xi.** Simili
 ter ihū eiciente tomomia pharisei inuidi miracula puerentes
 dixerunt. in beelzebub prināpe demonioꝝ eiat demonia **Mat.**
xij. De hac materia quere plura exēpla s̄. de inuidia de detrahti
 onē et de ira. **P**eruersos homines facit vicium accidie. nā ac
 cidiosi inconstantes et pueri sunt. nā si eis aliquid iniungitur
 nolunt opari. si autē nō iniungitur cōquerūtur. similes filijs isrl̄
 qui auditis exploratorib⁹ nunc volebāt in egiptuz redire. nūc
 volebant cōtra dñm voluntatē festinare. **Num. xij.** Filij effraym ro
 gati noluerūt ire cū iepte ad plūm. s̄ ipso redeunte cū victoria
 iurgati sūt cōtra eum quasi nō essent vocati **Judicū. xij.**

De pseuerācia in pposito.

- P**erseuerare debz homo.
- In bonitate opando feruēter.
 - In castitate obsequiādo decēter.
 - In virilitate p̄liando valēter.
 - In penatitate tolerādo paciēter.
 - In grauitate collaudādo frequēter.
 - A vanitate declinādo prudēter.

Perseuerāduz est in ope bono incepto licz homo multa
 habeat impedimēta tñ est opandū feruēter et cōtinue.
 In cuius figura neemias licz multa impedimēta h̄ret nō cessa
 uit ab ope donec murus in iherlm̄ totalit̄ cōpleret **Nee. iij. et vi.**
 Si autē desistat hō ab ope iam incepto accidit ei Exēplū d̄ ho
 mine dēdēto qui cepit edificare et nō potuit cōsummare **Lu. xij.**
 Nō debz homo dimittere op⁹ bonū licz cōtingat eū p̄turbacōez
 incurrere. nā thobias mansit in timore dñi licz plaga cecitatis
 accidit ei **Thob. ij.** Nec min⁹ sepeliuit mortuos post p̄hibicōez
 regis. tales sic orātes ad dñm exaudiūtur a dño. idō dixit elia
 chīm ad populū. Exaudiet dñs orācōes vr̄as si ieiunijs pseue
 raueritis et oracōibus **Judith. iij.** Nō dimisit daniel p̄pter p̄ce
 ptū regis darij et decretū quin dñm vt inceptat adoraret **Dan.**
vi. Hoc est qd barnabas hortabaf anthiocenos in bono p̄po
 sito cordis p̄manere **Actu. xi.** **P**erseuerandum est maxime
 in proposito et firmitate castitati. Nam licet homo stimuletur

inter? a carne et sollicitetur exteri? a persona male disposita sepe
debz firmū castitatis ppositum retinere exemplo ioseph adole
scantis quē caro plus debuit stimulare. et tamē quūis quotidie
molestaret a dñā firmū seruauit ppositum castitatis Gen. xxx
ix. Constāter restitit susāna duobus semib? licz ipsa esset cū eis
sola et iphi essent iudices et maiores et minas mortis infereēt nec
tkoz matrumonij violauit Dan. xiiij. Maria plenuz tenebat p
positum castitatis que in concepcoe tanti filij nō cōsensit donec
audiuit q eius cōcepco nō essz humana s; diuina Lu. p. Qūo
ppositum castitatis seruetur in societate bonoz et pdatur in so
cietate maloz que supra de castitate ca. xxvi. et p. Qūo autez ca
stitas sit diligenda et qualiter clerici et religiosi et uidue debeant
ppositū eius retinere que ibidē. Perseuerādum est in pñs
tpalibus et spiritualibus. qz nō coronabit nisi qui legitime cer
tauerit Et sicut gregō. si uos delectat magnitudo pñioz non de
terreant certamina laboz In hui? figura dauid dure replēsus
a frē suo et dissuasus a saule rācōib? nō destitit ab incepto sed
cū philisteo uiriliter pugnauit et uicit. p. Re. xvij. Quia ioab
pseuerauit in obsidiōe rabach ciuitatis ido eius munitōes ob
tinuit et qz pseuerauit in bello ctra absalon uictoriā habuit. Et
nō q ioab ab incepto nō destitit quūis essz absalō debellatus.
s; psecutus est eū donec herētem querui pūssit trib? lanceis et
ocādit. ij. re. xij. et xvij. Sic pseuerauit idē ctra siba i obsidio
ne abela nec destitit donec absisum cernerz caput eius. ij. re. xx
Perseuerādū est in tolerando paciēter aduersa siue a dō siue
ab hominib? sint afflictā. nam cōstanter et paciēter perseuera
uit iob sustinendo ablacōem rerū. mortem subitanēā filiorū et
corpis pprii durissimās passiones quū in hñs omib? non pecca
uit Job. p. Perseuerandū est multū in tolerancia tormento
nū p noie ihu xpī et defensiōe fidei xpiane exēplo eleazari. q oīa
tormenta pseuerāter sustinuit ne facēt ctra legem. ij. mach. vi.
Septē illi frēs cū pia eoz mirē magnū cōstācie exēpluz et pseue
rācie oñderunt nobis p fide xpiana seruāda q tot et tanta susti
nuerunt passionū genera ne paternas tradiciōes et legē trāsgre
di cogerētur. ij. Mach. vij. Stephan? firmiter pseuerauit du
ros ictus lapidū alacriter sustinēdo donec xpō p cuius amore
paciebatur moriens spirtū commēdaret. Actuum septimo. s